Cum ergo detinissent in cades p^{re}
terminos amorem: misit Moyses
12 exploratores ut considerarent ter-
ram promissionis a redeuntes po-
puli animarent ex fertilitate terre
sicut patet Numeri 13. Iste nunc
reuersti post. 40. dies quibus terra
promissionis explorauerat: dissen-
serunt inter se. Nam decem ex eis dix-
erunt terram esse pessimam a peri-
culosa ad acquirendū. a qd ibi
habitarent gigantes quibus filii
israel comparati quasi locustae vi-
debantur. Afferuerunt etiā qd tra-
illa deuoāuit habitatores suos hoc
est tantum labore; exigit ut colat
qd homines ppter excessum laboꝝ
a modicatem fructus consumun-
tur. Vel scdm hebreos expomit sic.
Terra ifirma est nec habere via-
es homines potest. Soli duo de 12.
videlicet Iosue & Caleph commen-
dauerunt terram scdm veritatem
quam viderant. Populus igit̄ ma-
iorē partem se catus. cepit murmu-
rare contra dominū a cogitauerunt
sibi ordinare duces. a fuisse reuī i
egiptum. Quam obrem dominus
offensus ad populum iussit eos re-
dere ad solitudine; de qua venerat
ut illi decem iurta numerum qua-
draginta diecū quibus terrā pro-
missionis considerauerant eo. an-
nis in deserto viuerent: a tandem
sibi morerentur cum populo qui eis
assenseat. Et sic factum est qd om-
nes illi qui exierant de egypto viri
fortes a robusti mortui fuerunt a
filii eoz. eo elapsis annis terram
promissionis intrauerunt omnibus
illis qui supra 30 annos exierant
de egypto mortuis exceptis Iosue si-

So Num a Caleph filio Iephone
Trahierit qd de egypto in cades p^{re}
terminos tre pmissiois duob⁹ an-
nis Et iterū a loco illo reuersi des-
tū sūpserūt. 38. annos a fine 39.
āni redierūt in cades a sic i. go. āno
fuerūt i cades a sic. ex 2. māsiōes qd
legūtur fecisse ab egypto: usq ad
capistrā moab. Jux iordanē tñ
29. ānis cōplete fuerūt vi. 12. ab e
gypto usq ad mōte sinay ubi per
ānū manſerūt a sinay usq ad cha-
des 21. māsiōes fecerūt ifra ānū se-
cūdū. Per. 28. annos postea eraue-
rūt i deserto Et redierūt fere ad ma-
re tubū quo tempore moriebatur
populus successiue a alij in loco e-
orum generabantur: a in fine tñ
cesimoniū anni redierunt de sim-
bus sinay in chades i undecim di-
ebus quibus 19 mansiones fec-
erunt Vide magistrum in historijs
Pumei 19 28 a 33. q. 2. Iec est op-
timo sua. Et videtur dicere qd fuerūt
in deserto quadraginta annis p^{re}
murmurationē facta; in reditu ex-
ploratorū. Alij dicit qd non est in
tellegendum qd fuerunt in deserto
eo ānis cōputando a tempore quo
dixit eis dñs Juxta numerū qd ra-
gita diez quibz terrā cōsiderasti
eo ānis recipietis imq̄tates vrās
Cū ei hoc dictū fuit p^{re}duos ānos
ab egressione de egypto fuissent
et ānis i deserto: qd nō tenet: sed
p^{re} qd redeuntib⁹ exploratoribus
murmurauerūt sūpserūt 39 ānos
errando in deserto de cades barne
usq ad montem oreb a econtra re-
deundo p^{re} monte sinay in chades
barne eo āno iactato de ista pe-
gnaciōe loqns hā st Iter fecerūt

per deserta pluialiter quia per mul-
ta deserta transierunt que non inha-
bitabantur supple ab hominibus
sed a bestiis et feris. Et ideo dicitur
Deuteronomij vicesimo secundo. Lo-
cus horroris et vaste solitudinis.
Et in istis desertis fixerunt casas
id est diversas mansiones quod qua-
draginta duas fecerunt ut superi-
us dictum est Casas secundum Isidorum
decimo quinto ethimo capitulo. n.
est agreste tabernaculum palis et
virgultis arundinibusque extum
quibus possunt homines se tueri a
vi frigoris calorisque iniuria. Sic igi-
tue habuerunt longam et periculosa;
peregrina coninem in deserto. Secun-
do habuerunt ibidem magnam et
victoriosam hostium rebellacionem.
Vnde Exod. 1. narratur quod amale-
chite venerunt in desertum raphi-
dim ad pugnandum contra israel.
Moises vero misit contra eos iofue-
cum pautis armatis. Ipse vero as-
condit in montem assumens secum
aaron et hur portans secum virgas
dei. Cumque moyses oras dominum manu
eleuaret vicebat israel. Si autem pau-
lum remississet vicebat amalech
Quo coperito aaron et hur supposu-
erunt ei lapide et ipsi manus eius
ex utraque parte sustentabant. Quod
factum est ut Moyses non remittet
manum usque ad solis occasum. Fu-
gavitque iofue Amalech in ore gla-
dij. Iti historie et alijs alludens lit-
teras dicit. Sceruit etra hostes de
imimicis levim dicauerunt. Tercio
habuerunt in deserto largam ma-
culosam sitis extinctione. sicut per
Exod. 1. et numeri. 20. Primo ei cu
remisset populus i raphidi defecit eis

aqua penitus et cuperunt murmurare
atra moysé. Moises vero de mada-
to domini percussit semel petram in oreba et
egresse fuit aqua vocavit moises
nomen loci illius temptatio. Vnde sic
narratur numeri. 20. cu. 20. anno
redissent in cades post mortem. Ma-
rie sororis moysi indiguit populus
aqua et murmurauerunt etra Moi-
sen et aaron qui abo dominum orauerunt
pro remedio. Deus autem dixit Moy-
si quod si congregata multitudo prece-
ret petram coram eis illa daret aquam
Moises vero aliquantum hesitando
percussit petram semel et nichil mana-
vit propter diffidem. Percussit secum
dua etegresse fuit aqua largissima mea
ita ut biberet populus in numerata. Et quod
moyses et aaron dicitis domini non
crebiderunt profecte. dicit eis dominus
quod populum in terram promissionis
non inducerent et ideo ambo morui-
sunt in deserto. Aaron in monte hor-
e anno egressionis Moyses vero
in monte nebo a quo considerauerat
prius terram promissionis. Vnde vidit
eam non intravit. Et quod moy-
ses et aaron increduli fuerunt deo pro-
mittenti aquas de petra quasi deo
promittenti contradicentes. Ideo
vocate sunt aquae ille: aquae contra-
dictionis. His duabus historiis
alludens littera dicit sic. Sitierunt
et inuocauerunt te et data est illis
aqua de petra altissima id est alto
loco sita. Et pro tanto mirabilius
videbatur quod si aquae exsirent de pe-
tra iacente immota requiescat sitis id
est aqua per quam sedatur sitis
data est illis de lapide duro. In Ps
Qui ouerit petram in stagna aquam
et impedit fontes aquarum. Et non dū